KPACHOSAPCKCTAT
CpoyHas nHgopmauus
1 peBpans 2024
O NPOMbIWIEHHOM NMPON3BOACTBE
PECNYBJIUKU TbIBA B 2023 roy

UHAaeKkc NpoMbILWyIeHHOro NpPou3BoACTBa* COCTaBuI:

— B 2023 roagy no cpaBHeHuto ¢ 2022 rogom — 97,2%;

— B Aekabpe 2023 roga no cpaBHeHMto ¢ aekabpem 2022 roga — 90,0%;
— B Aekabpe 2023 roga no cpaBHeHuto ¢ Hosibpem 2023 roga — 101,0%.

MHpeKkc NpoMbILLNEeHHOro NpPou3BoACTBA
B % K cpegHeMecs4HoMY 3HadeHuto 2020 roga
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* MHpeKc NpOMBILLNIEHHOrO MPOM3BOACTBA WCUMCHSETCH MO BuaaMm AesitenibHocTU: «[JoBbl4a nonesHbIx uckonaemblix», «O6pabaTbiBatowve

npousBoacTBay, «ObecnevyeHne 3NeKTPUYECKON 3Hepruen, rasoM 1 napom; KOHAMUMOHMpOBaHWEe Bo3ayxa», «BopocHabxeHue; BOOOOTBeAeHUE,
opraHusauusi cbopa ¥ yTUNU3aUMU OTXOAOB, AESATENIbHOCTb MO NUKBMAAUMUM 3arpsisHeHUr» B cooTBeTcTBUM ¢ OdpuumanbHOW CTaTUCTUYECKON
MEeTOAO0NorMen NCYUCNEHNA MHAEKCa NPOMBILLIEHHOro Npon3BoAcTBa (Mpuka3d Pocctata ot 16 sHBaps 2020 r. Ne 7) Ha ocHOBe AaHHbIX O AUHAMUKe
NPOV3BOACTBa BaXXHEMLLUX TOBapOB-NPeACTaBUTENEN B (hU3NYECKOM U3MEpPeHUU, OLEeHEHHbIX B LeHax GasucHoro 2018 roga. B kavectBe BecoB
MCMOSb3yeTcs CTPYKTypa BanoBoi 4o6aBNEHHON CTOMMOCTM MO BUaaM 3KOHOMUYeckor aestensHocTty 2018 6asncHoro roga.

MHaeKCcbl NPOMBILLNIEHHOTO NPOM3BOACTBA’

B % k
COOTBETCTBYIOLLEMY npeablgyLemy
nepviogy npeablgyLwero roga nepuogy
2022 .
AxBapb 144,1 122,5
®deBpanb 127,0 100,4
MapTt 123,5 93,7
| KBapTan 131,1 113,7
Anpernb 127,7 110,3
Man 183,9 111,4
NioHb 133,7 95,8

Il kBapTan 145,5 112,1



B % k

COOTBETCTBYIOLLEMY npeabigyLiemy
nepviogy npeablayLiero roga nepviogy

| nonyroaue 138,3 X
Wonb 141,8 91,6
ABryct 128,6 93,1
CeHTa6pb 123,7 96,7
Il kBapTan 131,2 87,1
fAHBapb-CeHTAOPb 135,9 X
OkT6pb 142,9 1354
Hosnbpb 135,9 99,9
[Hekabpb 144,7 95,5
IV kBapTan 141,0 127,2
lop 137,4 X
2023 .

AxBapb 106,3 90,1
®deBpanb 106,0 100,1
MapTt 113,4 100,2
| kBapTan 108,5 87,4
Anpenb 98,4 95,8
Maw 81,6 92,4
MioHb 88,9 104,4
Il kBapTan 89,3 92,3
| nonyrogue 98,3 X
Wionb 89,2 92,0
ABryct 104,7 109,2
CeHTs6pb 122,8 113,5
Il kBapTan 105,0 102,3
SAlHBapb-CeHTAOPb 100,5 X
OxkTa6pb 91,9 101,3
Hosbpb 85,1 92,5
[ekabpb 90,0 101,0
IV kBapTan 89,0 107,8
lNop 97,2 X

' 3neck 1 nanee B pasgene WHAEKCH NPOM3BOACTBA MO BUAAM 3KOHOMUYECKON AeSTenbHOCTM 3a 2022 . 1 ¢ SHBApPS Mo HOSBPL 2023 r. yTOYHEHbI
B COOTBETCTBMM C perfiameHToM paspaboTku u nybnukauum AaHHbIX MO NPOM3BOACTBY W OTIPy3ke MPOAYKUUW U AWHAMWUKE MPOMbILLIIEHHOrO
npoussoacTea (Npukas Pocctata ot 18 aBrycta 2020 r. Ne 470).



OuHamuka npoun3BoacTBa No Bugam 3KOHOMMUYECKOMN AEeATENIbHOCTHU

[o6Gblva nonesHbIX

Ob6pabaTbiBatoLme
NMpou3BoACcTBa

K COOT-BETCT-

ncKonaembIx
K COOT-
BETCT-

BYtOLLIEMY K npeapbl-
nepuony Aayuwemy
npeabl- nepuoay
Aayuwiero

roga
AxBapb 155,9 137,1
®deBpanb 127,9 100,7
MapTt 121,6 93,9
| kBapTan 133,8 119,3
Anpenb 130,6 116,6
Mawn 199,5 116,5
UioHb 139,3 97,6
Il kBapTan 152,4 123,4
| nonyrogue 143,5 X
Uionb 158,5 94,1
Asryct 140,4 92,0
CeHTa6pb 129,7 92,3
Il kBapTan 142,7 89,7
AHBapb-CeHTAGPb 143,2 X
OkT56pb 168,8 137,3
Hosnbpb 147,3 99,4
[ekabpb 165,1 88,0
IV kBapTan 159,6 120,8
lon 147,6 X
AnBapb 112,4 93,3
deBpanb 1139 102,1
MapTt 121.,4 100,1
| kBapTan 115,8 86,6
Anpenb 100,5 96,6
Man 80,4 93,2
NioHb 89,8 109,0
Il kBapTan 89,7 95,7
| nonyrogve 101,4 X
Wionb 87,0 91,2
Asryct 102,8 108,7
CeHTa6pb 1249 112,2
Il kBapTan 103,9 103,9
AHBapb-ceHTAOPL 102,2 X

BYHOLLIEMY K npefbl-
nepnogy Ayuwemy
npenpl- nepuogy

Aaylwiero roga

2022r.

99,4 66,8
120,5 130,7
146,9 1417
1240 89,5
122,1 104,6
119,8 93,4

75,4 84,1
102,9 125,6
1111 X

84,1 102,7

87,4 109,2
132,4 144,0
101,0 108,6
107,1 X
145,4 101,9
118,3 68,9
171,2 149,5
145,2 118,9
116,6 X

2023 r.
1449 56,8
115,6 104,3
105,3 129,1
118,2 72,1
104,2 103,7
115,1 103,3
112,3 82,0
110,3 118,4
113,4 X
126,2 115,3
137,8 119,2
109,0 113,9
122,2 120,4
116,7 X

ObecneyeHne
3NEeKTPUYECKON
3Heprven, raaom
1 Napow;
KOHOMLMOHMPOBaHWE
BO3ayxa
K COOT-
BETCT-
BYHOLLIEMY K npefbl-
nepuoay Ayuwemy
npenbl- nepvogy
Aayuiero
roga
116,8 92,6
126,4 94,7
129,9 82,7
123,7 112,4
118,3 80,1
123,2 82,0
104,6 70,9
116,2 55,2
120,6 X
52,4 60,1
60,3 102,8
72,3 137,2
61,6 50,1
104,7 X
77,9 152,5
81,0 128,6
78,1 139,1
79,1 B2,5p.
96,5 X
74,9 88,9
68,4 86,4
75,2 91,0
72,7 103,3
79,6 84,8
75,1 77,3
72,3 68,3
76,3 57,9
74,0 X
104,3 86,6
110,7 109,1
113,9 141,2
110,0 72,2
79,9 X

B npoueHTax

BopgocHabxeHue;
BOJOOTBEAEHME,
opraHusauus cbopa
N yTUNN3auum OTXOL0B,

OeATernbHOCTb
no nuKBMaaLum
3arpsi3HeHnm

K COOT-

BETCT-
BylOLLEMY K Mpeabl-
nepvoay aywemy
npeabl- nepuoay

Ayuiero

roga

98,0 95,6
100,1 103,6
101,0 102,1
99,7 35,3
78,1 103,1
106,8 95,4
B 2,3 p. 182,5
125,4 130,3
112,8 X
119,4 56,0
89,9 98,1
124,2 105,1
109,2 79,5
111,6 X
16,2 99,5
114,9 102,1
183,3 172,2
47,0 128,6
80,3 X
108,7 56,7
103,0 98,1
105,1 104,2
105,5 79,2
99,4 97,5
110,2 105,8
59,3 98,2
83,3 102,8
92,9 X
93,2 88,1
102,3 107,6
98,1 100,8
97,9 93,4
94,5 X



BopocHabxeHue;

Ob6ecneyeHne
. BOJOOTBEAEHNE,
3NEKTPUYECKOM
. opraHusauus cbopa
[obbl4ya nonesHbix Ob6pabaTbiBatoLme 3Hepruen, rasom
. N yTUNN3aLmmnm OTXO40B,
NCKOoMaeMblX npounssoacTea N napom;
[eaTenbHOCTb
KOHAMLMOHNPOBaHME Mo NVKEMaALIN
BO3Ayxa 3arpsi3HeHnm

K COOT- K COOT- K COOT-

BEeTCT- K COOT-BETCT- BETCT- BETCT-
BYIOLLIEMY K npeabl- BYtOLLLEMY K npeapl- BYtOLLLEMY K npeapl- BYIOLLEMY = K npeabl-
nepviogy ayuemy nepuony aywemy nepuogy aywemy nepvuoay ayuiemy
npeabl- nepuogy npeabl- nepuoay npeabi- nepuoay npeabi- nepuoay

oyuiero Ayliero roga ayLiero ayLiero

roga roga roga

OkTa6pb 91,5 100,6 95,2 89,1 94,0 125,8 98,0 99,3
Hoabpb 82,3 89,4 98,4 71,2 105,3 144,0 102,8 107,1
Oekabpb 92,8 99,2 63,0 95,6 86,9 114,8 69,2 115,9
IV kBapTan 88,7 103,1 83,9 81,6 94,3 B 2,2p. 85,9 112,9
lNop 98,3 X 106,5 X 84,1 X 92,0 X

MHpekcbl nponsBoacTBa NO OCHOBHbIM BUAaM A00bIBalOWMX 1 obpabaTbiBaroLwmx

npousBoacTs’
Oekabpb 2023 1. B % Kk 20231 8 % K
nekabpto HoA6pIo 2022 r.
2022r. 2023r.
[ob6blya Nnone3HbIX UCKoNaeMbIxX
Hobblva yrns 91,4 1111 106,2
[obblva meTannmyecknx pya 93,7 92,9 95,1
[obblya Npoymnx NnonesHblX MCKonaeMbIxX 57,5 25,5 118,3
OG6pa6arTbiBalowme NponsBoaAcTBa

[Mpon3BOACTBO MULLEBLIX MPOAYKTOB 59,8 112,5 96,0
[Mpon3BoaCcTBO HANUTKOB 99,9 116,5 100,0
Mpon3BOACTBO TEKCTUNBHbBIX U3OENUN 2,9 172,0 62,6
Mpoun3BoacTBO ogexabl 100,6 94,1 152,8
[Mpon3BOACTBO KOXWN 1 U3LENTNIN N3 KOXN 100,0 50,1 100,0
O6paboTka ApeBeCUHbI 1 NPOU3BOACTBO U3OENWN 13 AepeBa u Npobku,

Kpome mebenu, Npou3BoACTBO M3AENUI N3 CONOMKU 1 MaTepunarnos 100,3 67,0 100,3

Ons nneteHus
MpownsBoacTeo Bymaru n ByMakHbIX U3genuii 122,6 B2,1p. 119,4
HeaTenbHoCTb nonurpaduryeckas 1 KONMpoBaHNe HoCUTENEN 74.4 134,9 86.9

UHopMaLum
Mpon3BOACTBO XMMNYECKNX BELLECTB U XMMUYECKNX NPOAYKTOB 100,0 100,0 100,0
[Mpon3BOACTBO PE3UHOBbLIX U MITACTMACCOBbLIX U3AENUN 100,0 139,3 100,7
Mpon3BOACTBO NPOYEN HEMETANNNYECKON MUHEPANbHOW NPOAYKLUN 145,5 57,5 182,0
Mpon3BOACTBO rOTOBbIX METANMMYECKUX U3AENNIA, KPOME MaLUVH i i 102.7

1 obopynoBaHus ’
Mpon3BoACTBO anekTpuyeckoro obopyaoBaHUs 99,3 102,0 99,9
MpousBoacteo mebenu 60,2 101,4 86,4
[Mpon3BoACTBO NPOYMX FOTOBLIX N3OENni 69,1 91,0 62,5
PeMOHT 1 MOHTax MaLLuH 1 obopyaoBaHus 19,3 83,9 74,9

" MHpekchbl paccunTaHbl B cOOTBETCTBUM ¢ OULMANBHON CTAaTUCTUHECKON METOONOTMEN UCUNCTIEHUS! MHAEKCA MPOMBILLMIEHHOTO MPOM3BOACTBA
Ha OCHOBE [aHHbIX O AVHAMWKE MPOU3BOACTBA BaXKHEMLUMX TOBApOB-NpeacTaBUTenen B (U3MYECKOM U3MEPEHUM, OLEHEHHbIX B LeHax 6a3ncHoro
2018 roga. B kayecTBe BeCOB UCMONb3yeTCs CTPYKTypa BanoBow 4ob6aBneHHOW CTOMMOCTU NO B1uaaM 3KkoHOMUYeckon aestensHocTn 2018 6asncHoro
roaa.



Bbinyck BaXHeMWNX BUAOB NpPoayKumun'

JlecomaTtepwuarnsl HeobpaboTaHHble,
ThIC. NNOTHbIX Ky6. MeTpoB

13 HUX flecoMmartepuarbl XBOMHbIX MOpo4
Yronb KaMeHHbIN, TbIC. TOHH

Mecku NpupoaHble, ThiC. Ky, MeTpoB

"paHynbl, KPOLLIKa 1 MOPOLLOK; ranbka, rpaBun,
TbIC. Ky6. METPOB

Msco n cybnpoaykTbl, TOHH

M3penua konbacHble, BkIoYas n3genus konbacHble
Onsi AeTCKOro NUTaHUsi, TOHH

MonydabpukaTbl MACHbIE, MSCOCOAEPXaLLMe,
OXNaXAeHHbIe, 3aMOPOXEHHble, TOHH

MnoJooBoLLHbIE KOHCEPBbI, ThiC. YCi1. 6aHOK

Pbiba nepepaboTaHHas 1 KOHCepBUPOBaHHas,
pakoobpasHble Y MOMMCKMN, TOHH

Monoko, kpome CbIpOro, TOHH
Macro cnuBoYHoe 1 nacTbl MacnsiHble, TOHH
Chblpbl, TOHH

TBoOpoOr, TOHH

MpoayKTbl KNCNOMOSOYHbIE (KPOME TBOpOra
1 MPOAYKTOB 13 TBOpOra), TOHH

Mpoaykumnsa MonoyHas, He BKIOYEHHasa B Apyrue
rpynnupoBKK, TOHH

MoposkeHoe, TOHH

Myka 13 3epHOBbIX KyfbTyp, OBOLLHbIX U APYIMX
pacTUTenNbHbIX KYNbTYyp; CMECU U3 HUX, TOHH

Kpyna n myka rpy6oro nomona u3 nieHuLbl, TOHH

W3genusa xnebobynoyHble HeaNUTENbHOro
XPaHEHWs!, TOHH

M3penns makapoHHbIe, KyCKYC 1 aHamnormyHole
MYyYHble U3Aenus, TOHH

KoHauTepckme nagenus, TOHH

Boabl MrHepanbHble MPUPOAHbIE YNakoBaHHbIE,
BOAbl MUTbEBbIE YaKOBaHHbIE, HE COAEpXaLLme
caxapa, noacnacTuTenemn, apomaTm3aTtopos
1 APYruX MULLEBbIX BELLECTB, ThiC. MOMYNUTPOB

HanuTkm 6e3ankoronbHble Npoyre, ThiC. AeKanuTpoB

Benbe noctenbHoe, ThIC. LITYK

Opesna cTeraHble, TbiC. LUTYK

Cnevogexnaa, TbiC. LUTYK

KocTioMbl 1 KOMNAEKTbI U3 TEKCTUIbHbIX
MaTepunanos, KPOMe TPUKOTaKHbIX UW BA3AHbIX,
ThbIC. LUTYK

Bptoku, BpUAKKN 1 LLIOPTBI U3 TEKCTUITBHbBIX
MaTepunanoB, KDOME TPUKOTaXKHbIX UMW BA3aHbIX,
ThIC. LUTYK

N3penus 6enbeBble TPUKOTaXHbIE UMK BSA3aHbIE,
BKIOYas u3genus ons geten mnaguiero
BO3pacTa, ThIC. LUTYK

"onoBHbIe y6opbI, ThIC. LWTYK

OO6yBb, ThIC. Nap

2023 .

58,9

20,0
1534,4

418,7
487,6
114,6

4478
144,8
3441

2320,3
8,0
11,6
178,1

552,7

7,9

1230

28874,9

110,0
1408,3

54,7

69,0

0,3

0,6

9,4

0,6

Hekabpb 2023 1. B % K

HoOs10pto Aekabpto
2023 . 2022 .

157,9 97,3
B 5,8 p. 100,0
108,7 75,8
22,1 50,6
19,9 2,5
108,1 98,5
139,7 117,7
83,5 166,4
105,1 91,0
125,2 100,0
B 6,6 p. 100,0
B2,20p. 100,0
167,9 100,0
120,9 100,0
58,1 100,0
95,5
101,0 101,2
111,1 105,8
118,3 97,4
114,0 99,8
104,0 87,9
100,0 100,0
B2,1p. 100,0
113,4 46,5
100,0

2023r.B % K
2022r.

96,1

89,3
107,8

123,8
63,6
95,8

106,9
85,8
97,5

100,0
99,4
97,9

101,3

99,9

105,4

99,4

101,5

106,6
101,0

100,0

B 4,4 p.

100,0

96,2

109,2

1,0



0,
Oekabpb 2023 1. B % K 2023 1. 8 % K
2023 . Hos6pIO nexabpto 2022 1.
2023r. 2022r.
JlecomaTtepuansl, NPOAOMAbLHO pacnuneHHble
UNKN packomnoTble, pa3deneHHble Ha Crou
Unu nyLieHble, TONWKUHON 6onee 6 Mm; 36,0 61,2 100,0 100,2
[epeBSHHbIE XENe3HOAOPOXKHbIE UMW TpamBalHble
Linarnbl, HENPONUTaHHbIE, ThbIC. Ky0. METPOB

B TOM Yucrie nurioMaTtepumarnbl XBOWHbIX MOpo4 35,0 61,2 100,0 100,3
OkKHa 1 nx KOpobKM AepeBsiHHbIE, ThIC. KB. METPOB
[Bepu, nx kopobkM 1 NOpPorn AepeBsiHHbIE,

1,4 136,4 100,0 100,3
ThbIC. KB. METPOB
BnaHku n3 6ymarv unun kapToHa, TbiC. LUTYK
Yenyru nonurpadudeckme n ycnyri, cBasaHHble 45957,2 120,6 99.9 100,2
C nevyataHvem”, TbiCc. pybnen
ByTbinn, 6yTbINKK, prakoHbl N aHanorMyHbIe 14618 152.5 100,0 100,0

n3agenus u3 nnacTmacc, TbiC. WTYK

Knpnuny kepamm4eckmin HeorHeynopHbI
CTPOUTENbHBIN, MITH YCI. KUpNn4ewn

Bnokun n npoyne n3genusa c6opHble CTpouTEmNbHbIE
[ONS 30aHUIA Y COOPYXXEHUIN 13 LeMeHTa, 6eToHa X
W UCKYCCTBEHHOTO KaMH$, ThiC. Ky6. MeTpoB

BeToH, roToBbIV A58 3anNnBKX (TOBapHbI 6GETOH),
ThbIC. Ky6. METPOB

KoHTelnHepbl 06LLero HazHauyeHust (yH1BepcarnbHble),
LUTYK

MeGenb3, TbIC. pybnew 40627,9 107,5 74,5 95,8

WN3penus toBenupHbIe 1 UX YacTu; OBENUPHbIE
n3genuvst U3 30M10Ta Unu BENMPHbIE U3Lenust
3 <
13 cepebpa u nx yactu®, Toic. pybnen

OneKkTpoaHeprus, MinH kKBT-vac 113,3 103,7 97,3 96,5
Map v ropsvas Boaa, Tbic. [kan 1580,6 139,4 94,1 97,6

! NaHHble 3a 2022 1. 1 ¢ SHBaps N0 HOSIBPb 2023 T. YTOUHEHbI B COOTBETCTBUM C PErnaMeHToM pa3paboTku 1 nyBnvkauum AaHHbIX N0 MPOU3BOACTBY
1 OTrpy3Ke NPOAYKLMM U AVHaAMMKE NPOMBILLIIEHHOro nponasoacTaa (npukasd PocctaTa ot 18 asrycta 2020 r. Ne 470).

% 3peck v ganee B TabnuLe 3HaK (...) — AAHHbIE He NYBMMKYIOTCA B LeNsx 06ecneyeHns KOHMUAEHUMANBLHOCTN NEPBUYHBIX CTAaTUCTUHECKMX AaHHBIX,
NOMyYeHHbIX OT OpraHu3auuin, B cooTBeTcTBUM ¢ PepepanbHbiM 3akoHOM OT 29 Hosi6psa 2007 r. Ne 282-03 «O6 odumumanbHOM CTaTUCTUYECKOM
yyeTe u cucteme rocygapcTtBeHHon ctatucTukmn B Poccuiickon ®epgepauuny» (cT.4 n.5; ct.9 n.1).

*TeMmnbl pocTa (CHUKEHMS) PacCUMTaHbl UCXOAs N3 (haKTUHECKMX LieH COOTBETCTBYIOLLErO Nepuoaa.

97,0 61,5 153,2 188,3



